

於二零零六年二月二十五日，本集團亦與一家在遠東地區經營之頂尖物流及運輸公司訂立一項無約束力之諒解備忘錄，藉以在遠東地區及中國向策略夥伴提供歷史悠久及經驗豐富之持牌物流業務，並進一步支援本集團不斷擴充之物流及分銷業務。進行物流及運輸業務之投資成本估計為約**70,000,000**港元，有關投資為本集團現時及正拓展之銷售網絡提供自行經營之有效物流及運輸業務。

於二零零六年三月一日，本公司宣佈建議透過以認購價（於申請時悉數繳付每股發售股份**0.75**港元）根據於記錄日期於二零零六年三月二十四日每持有五股股份獲發兩股發售股份之基準發行**407,180,000**股發售股份，集資約**298,000,000**港元（經扣除所有相關費用約**7,000,000**港元）。公開招股之估計所得款項淨額約為**298,000,000**港元，擬用作以下用途：
(i)約**160,000,000**港元將用作在中國大連成立新鮮農產品物流中心；(ii)約**70,000,000**港元將用作收購在遠東地區及中國經營之物流公司；及(iii)結餘約**68,000,000**港元用作本集團一般營運資金。公開招股之詳情已載於本公司於二零零六年三月一日發出之公佈及於二零零六年三月二十七日寄發予股東之招股章程。公開招股之詳情已載於本公司於二零零六年三月一日之公佈及於二零零六年三月二十七日寄發予股東之招股章程。

展望將來，本集團將繼續提升其業務經營模式，並將貫徹實踐其目標，務求於快流消費品及冷凍鏈食品行業中，成為首屈一指之分銷、物流服務及品牌建立之綜合供應商。

資本結構、流動資金及財務資源

本集團於整個回顧期間內之財政狀況保持穩健。本集團透過內部資源、股本融資及香港主要往來銀行提供之銀行信貸，提供營運及業務發展所需資金。

於二零零五年七月二十五日，本公司訂立先舊後新配售及認購協議，以認購價每股**1.25**港元配售**164,000,000**股本公司新普通股予獨立承配人，所得款項淨額約**202,000,000**港元。此舉不僅擴大本集團股東基礎，並為其發展提供額外資源。

於二零零五年十二月三十一日，本集團有計息銀行貸款約**127,800,000**港元(二零零五年六月三十日：**188,400,000**港元)，其中逾**90%**之銀行借款以港元結算，約**28%**之銀行借款於一年內到期。本集團所有銀行借款均以浮動利率計息，及以本公司及其若干附屬公司所給予之公司擔保作抵押。

本集團絕大部分銷售及採購均以港元或美元結算。鑑於港元兌美元之匯率較穩定，故董事認為本集團所承受之外匯波動風險並不重大。於二零零五年十二月三十一日，本集團並無任何尚未履行之重大對沖工具。

於二零零五年十二月三十一日，本集團之流動資產約有**399,800,000**港元(二零零五年六月三十日：**355,700,000**港元)，而本集團流動負債約有**73,400,000**港元(二零零五年六月三十日：**122,100,000**港元)。於二零零五年十二月三十一日，本集團之流動比率大幅提高至約**5.4**之水平(二零零五年六月三十日：**2.9**)。於二零零五年十二月三十一日，本集團之資產總值約為**892,400,000**港元(二零零五年六月三十日：**716,400,000**港元)，而負債總額約為**166,000,000**港元(二零零五年六月三十日：**223,700,000**港元)，資本負債比率約**14.3%**(二零零五年六月三十日：**26.3%**)。資本負債比率為銀行借貸對資產總值之比率。流動比率及資本負債比率均獲改善，主要是由於期間內流動資產及總資產經營業務產生之現金、股本集資及償還短期銀行借貸持續增加所致。

僱員數目及薪酬

於二零零五年十二月三十一日，本集團聘有**172**名員工負責香港、澳門及中國之業務運作。本集團乃按照僱員之工作表現及經驗釐定其酬金。本集團亦為其香港員工設有定額供款強制性公積金計劃，並為其中國員工設有退休福利計劃。本集團已採納購股權計劃，據此，董事會可酌情向購股權計劃之合資格參與者批授購股權。於二零零五年十二月三十一日，合共**600,000**份購股權仍未獲行使。